Elektronische Komponenten
Datenblatt
Vorwahlschalter Multiswitch,
Baureihe H
� Kompakte Bauweise
� Beliebiges Aneinanderreihen und Unterteilen der einzelnen
Dekaden
� Schalter für Frontplattenmontage von vorne

Stellungsbegrenzung  A...
z. B. Schaltbereich von 3 bis 6 A36
Bestellschlüssel
 c d e f g h i j
H
c Baureihe
d Gehäusefarbe
e Kodierung
f Leiterplattenausführung
g Wahlscheibenprägung
h Wahlscheibenfarbe
i Elektrischer Anschluss
j Optional
Crameda Intersys AG Tel. +41-71-370 01 15 MS-H-D-060731.doc
Kirchstrasse 22 Fax +41-71-370 01 16 Seite :  2
CH-9113 Degersheim · Schweiz http://www.crameda.com
Elektronische Komponenten
Schaltschemata
Code 001
Umschalter 2-polig  Code 010
Dezimal 0-9
+
-
+
-
+
-
+
-
+
-
APo
si
tio
n
Anschluss-Nummer
Connector-number
+ -
1 6 5
B + -
4 7 3
Anschlussbelegung Schalter
Switch connection
Anschlussbelegung Stecker
connector connection
1 3 4 5 6 7
2 5 6 8 9
Schalterplatte Lötseite
PCB soldering side
11
0
Common (A) verbunden mit
Common (A) connected to
1
2
3
4
5
6
7
8
9
0P
os
iti
on
Anschluss-Nummer
Connector-number
1 2 3 4 5 6 7 8 9
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Anschlussbelegung Schalter
Switch connection